

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : L'Ancienne-Lorette

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	31 269 640	35 454 082	36 154 336
Investissement	2	2 965 500	1 944 837	2 530 961
	3	34 235 140	37 398 919	38 685 297
Charges				
	4	34 348 158	32 863 400	33 511 746
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	(113 018)	4 535 519	5 173 551
Moins : revenus d'investissement	6	(2 965 500)	(1 944 837)	(2 530 961)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	(3 078 518)	2 590 682	2 642 590
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	3 669 558	3 672 795	3 506 995
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10	(2 048 115)	(2 048 116)	(1 628 598)
Affectations				
Activités d'investissement	11	(208 883)	(346 727)	(232 563)
Excédent (déficit) accumulé	12	1 665 958	52 021	1 274 406
Autres éléments de conciliation	13		94 187	40 695
	14	3 078 518	1 424 160	2 960 935
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15		4 014 842	5 603 525

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	811 385	2 187 909
Débiteurs	2	16 530 796	16 888 897
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	17 342 181	19 076 806
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	32 578 792	35 508 240
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	4 656 010	4 280 427
	10	37 234 802	39 788 667
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(19 892 621)	(20 711 861)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	73 972 149	70 459 417
Autres	13	554 479	350 932
	14	74 526 628	70 810 349
Excédent (déficit) accumulé	15	54 634 007	50 098 488

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	14 737 482	11 815 947
Excédent de fonctionnement affecté			
- Solde de la dette à payer	17	71 573	40 571
- Point de service	18	66 902	
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	138 475	40 571
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28	1 389 022	1 615 958
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29	(1 182 337)	(2 260 156)
Financement des investissements en cours	30	(7 522 813)	(2 761 932)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	47 074 178	41 648 100
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	54 634 007	50 098 488

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	32 306 044
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	50 552 603

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4	71 573	40 571
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	24 783 231	28 799 444
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6		
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	4 746 822	5 716 207
Autres	8	3 254 595	1 324 181
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	9		
	10	32 856 221	35 880 403

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	28 611 239	29 659 997	28 323 285
Compensations tenant lieu de taxes	12	364 708	383 662	358 906
Quotes-parts	13			
Transferts	14	547 270	782 883	962 068
Services rendus	15	756 208	914 539	804 661
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	842 415	988 686	1 122 552
Autres	17	147 800	2 724 315	4 582 864
	18	31 269 640	35 454 082	36 154 336
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21	2 750 000	1 937 094	2 530 961
Autres	22	215 500	7 743	
	23	2 965 500	1 944 837	2 530 961
	24	34 235 140	37 398 919	38 685 297

Extrait du rapport financier, page S16

SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019

		Budget 2019		Réalizations 2019		Réalizations 2018
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale	1	5 694 231	4 622 071	171 970	4 794 041	5 825 753
Sécurité publique						
Police	2	3 575 952	3 559 000		3 559 000	3 561 885
Sécurité incendie	3	1 722 721	1 714 555		1 714 555	1 682 817
Autres	4	127 710	126 431		126 431	156 741
Transport						
Réseau routier	5	3 627 852	3 836 748	1 405 889	5 242 637	4 915 683
Transport collectif	6	2 897 304	2 883 569		2 883 569	2 991 675
Autres	7	9 212	9 169		9 169	10 817
Hygiène du milieu						
Eau et égout	8	2 114 859	2 106 886	1 108 578	3 215 464	3 182 572
Matières résiduelles	9	1 622 552	1 627 209		1 627 209	1 590 248
Autres	10	147 399	146 699		146 699	117 442
Santé et bien-être	11	313 179	311 374		311 374	389 158
Aménagement, urbanisme et développement						
Aménagement, urbanisme et zonage	12	542 113	396 727		396 727	459 194
Promotion et développement économique	13	1 130 056	1 128 845		1 128 845	1 045 782
Autres	14	18 425	18 337		18 337	18 543
Loisirs et culture	15	5 791 748	5 768 447	986 358	6 754 805	6 527 733
Réseau d'électricité	16					
Frais de financement	17	1 343 287	934 538		934 538	1 035 703
Effet net des opérations de restructuration	18					
	19	30 678 600	29 190 605	3 672 795	32 863 400	33 511 746
Amortissement des immobilisations	20	3 669 558	3 672 795	(3 672 795)		
	21	34 348 158	32 863 400		32 863 400	33 511 746

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3